
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467  47Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

POSTO/ 
GRAD NOME

LOCAL DATA Nº DE DIÁRIAS

VALOR 
UNI-

TÁRIO 
(R$)

TOTAL 
(R$)

ORIGEM DESTINO SAÍDA REGRESSO ALIMEN-
TAÇÃO

POUSA-
DA

TEN 
QOABM

JOELMIR 
NUNES DE 
CASTRO

BELÉM-
PA

NOVA ESPE-
RANÇA DO 

PIRIÁ E GAR-
RAFÃO DO 
NORTE-PA

26/05/2023 01/06/2023 7 6

R$ 
141,11

R$ 
1.834,43

STEN 
QBM

MAX 
GUILHERME 

DOS SANTOS 
MIRANDA

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

STEN 
QBM

TONY 
EVERTON 

MENDONÇA 
DA SILVA

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

STEN 
QBM

ANTÔNIO 
PEREIRA DE 
MENDONÇA

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

STEN 
QBM

JOÃO BATIS-
TA DE SOUZA 

BRITO

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

SGT QBM

ANTÔNIO 
MIGUEL 

QUARESMA 
DO AMARAL 

JUNIOR

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

SGT QBM
DAVID DO 
AMARAL 
GLÓRIA

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

SGT QBM

ROGÉRIO 
VALDIVINO 
CORREA DA 

SILVA

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

SGT QBM ALCIR DO 
REGO FARIAS

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

SGT QBM
PEDRO PAULO 
MIRANDA DE 

SOUZA

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

SGT QBM
GELSON 

VALADARES 
SANTOS

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

SGT QBM HIURY LIMA 
MACAMBIRA

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

SGT QBM
IVANILSON 
MIRANDA 

MARCOLINO

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

SGT QBM
JOÃO PAULO 
SOUSA OLI-

VEIRA

R$ 
131,88

R$ 
1.714,44

CB QBM

MANOEL 
SANTANA 

MONTEIRO 
JUNIOR

BELÉM-
PA

NOVA ESPE-
RANÇA DO 

PIRIÁ E GAR-
RAFÃO DO 
NORTE-PA

26/05/2023 01/06/2023 7 6

R$ 
126,60

R$ 
1.645,80

CB QBM

ANDERSON 
DE ASSIS 

TORRES DE 
SOUSA

R$ 
126,60

R$ 
1.645,80

CB QBM
OTÁVIO POR-
TAL DA SILVA 

JUNIOR

R$ 
126,60

R$ 
1.645,80

CB QBM
THYAGO 

CARREIRA DA 
CUNHA

R$ 
126,60

R$ 
1.645,80

CB QBM
CRISTILENE 
DE PAIVA 
COSTA

R$ 
126,60

R$ 
1.645,80

CB QBM
FRANCISCO 

PINHEIRO DO 
NASCIMENTO

R$ 
126,60

R$ 
1.645,80

SD QBM

BENEDITO 
RENATO 
SOZAR 

PEREIRA

R$ 
126,60

R$ 
1.645,80

TOTAL  R$ 
35.642,75

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 961680
EXTRATO DA PORTARIA Nº 363/DIÁRIA/DF 

 26 DE JUNHO DE 2023
Conceder aos militares: SGT BM ABINOAN SOARES DE OLIVEIRA, MF: 
57173811; SGT BM ANDRE DOS SANTOS VIEIRA, MF: 57173702; SGT BM 
JANIO DE OLIVEIRA FROTA, MF: 57189174 e SGT BM JANILSON FURTADO 
BARROS, MF: 57189144, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 3 (TRÊS) 
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.692,64 
(TRÊS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUA-
TRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Itaituba- PA para Jacareacan-
ga - PA, no dia 16 a 19 de Maio de 2023, a serviço do 7º GBM do CBM-
PA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do 
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 961646
PORTARIA Nº.144/DIÁRIA/CEDEC, DE 30 DE MAIO DE 2023

 O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12 
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário 
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares SGT QBM JÚLIO CÉSAR DA SILVA LIMA E 
CB QBM RUBINÉLIO DE SOUSA PAIVA, 03 (três) Diárias de Alimentação e 
03 (três) Diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 
1.550,88 (UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS), por terem se deslocado do município de Paragominas-PA para 
o município de Nova Ipixuna-PA, na Região de Integração do Lago Tucuruí, 
com diárias do grupo B, no período 18 a 20 de maio de 2023, a serviço da 
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 961543
PORTARIA Nº.143/DIÁRIA/CEDEC, DE 30 DE MAIO DE 2023

 O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12 
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário 
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.


